
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    711    DEL     18/09/2014 

INTERVENTO  DI  SUPPORTO  A  BAMBINI  DIVERSAMENTE  ABILI 
RESIDENTI  A  CATTOLICA  E  FREQUENTANTI  LE  SCUOLE 
DELL'INFANZIA  COMUNALI  'VENTENA'  E  'TORCONCA'  -  IMPEGNI  DI 
SPESA PER A.S. 2014-2015 IN CONFORMITÀ AL VIGENTE VERBALE DEL 
T.T.H. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 752 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 711 del 18/09/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTA la  determina  dirigenziale  n.  29  del  22.01.2014  ad  oggetto  '  Affidamento 
gestione attività di supporto educativo assistenziale in ambito scolastico a favore di bambini 
diversamente abili certificati e residenti nel comune di Cattolica ai sensi della L. 104/92 per  
l'integrazione scolastica – aggiudicazione definitiva'  con la  quale si  individuava la  Coop 
Mary Poppins arl – P.I.02277900409 , quale miglior offerente, per il servizio di supporto 
disabili  dal 1.1.2014 al 31.12.2015, per un costo complessivo presunto di E. 150.750,00 + 
iva 4%= E. 156.780,00 oltre a E. 600,00 + iva 4% = E. 624,00 per oneri di sicurezza;

CONSIDERATO  che,  contestualmente  alla  succitata  determina  è  stato  assunto 
l'impegno  di  spesa  di  E.  14.000,00,  limitatamente  al  I  trim.  2014,  nelle  more 
dell'approvazione del bilancio di previsione 2014;

RICHIAMATA  la  determina  dirigenziale  n.  360  del  16.05.2014  ad  oggetto 
'Intervento di supporto a bambini diversamente abili residenti a Cattolica e frequentanti le 
scuole dell'infanzia comunali 'Ventena', 'Torconca' e Nido Infanzia Celestina Re – impegno 
di spesa a tutto il 31.08.2014 in conformità al vigente verbale del t.t.h., tenutosi in data 
22.08.2014, per l'a.s. 2014-2015;

RITENUTO necessario assumere gli impegni di spesa per l'a.s. 2014-2015, ovvero 
per il periodo settembre 2014-giugno2015 incluso, per il sostegno ai bambini disabili 
frequentanti le Scuole Infanzia Comunali, come sotto specificato:

V.E. Nato il 29.01.2010 a Rimini, residente a Cattolica, Via Boito, 40
diagnosi: F. 84.9 – Scuola Infanzia Ventena
Educatore assistenziale – rapporto  1/1 – ore  25 sett- totale ore 875
costo complessivo a.s. 2014/2015 ore 25 x 35 sett. X E. 13,93 = E.  12.188,75

B.C nata a Rimini il 21.08.2009, residente in Via Pio La Torre, 3, Cattolica
diagnosi: disturbo pervasivo dello sviluppo F. 84.9 -Scuola Infanzia Ventena
Educatore assistenziale– rapporto  1/1 – ore  25 sett – totale ore 875
costo complessivo a.s. 2014/2015 ore 25 x 35 sett. X E. 13,93 = E.  12.188,75

O.T nato in Russia il 19.08.2008, residente in Via Pascoli, 1/A - Cattolica
diagnosi: disturbo autistico F. 84.0 – Scuola Infanzia Torconca
Educatore assistenziale – rapporto  1/1 – ore  25 sett – totale ore 875
costo complessivo a.s. 2014/2015 ore 25 x 35 sett. X E. 13,93 = E.  12.188,75 

CONSIDERATO necessario impegnare la spesa complessiva, iva 4% inclusa, 
pari a E. 36.566,25;

VISTI:

Pratica n. 752 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 711 del 18/09/2014 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss.mm;;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Dlgs n. 192 del 09.11.2012 “Modifiche al Dlgs 9 ottobre 2002 n. 231, per l'integrale 

recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento 
nelle transazioni commerciali, a norma dell'art. 10, comma 1, della legge 11 novembre 
2011, n. 180 e ss.mm.;

– il  Dlgs  n.  163  del  12.04.2006  ad  oggetto  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a 
lavori,servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

– il  D.L. n. 69 del 21.06.2013 “Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia e ss.mm 
e ii;

– la  legge  n.  136  del  13.08.2010  e  il  D.L.  n.  187  del  12.11.2010  c.4  e  successive 
modificazioni che stabilisce “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti 
di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla 
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di 
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture...”;

– il mod. 'C' previsto dall'art. 3 della suddetta legge, relativo alla tracciabilità dei flussi  
finanziari, presentato dalla Soc. Coop Mary Poppins a.r.l  di Cattolica ;

– il cod.  CIG 5440183507   assegnato dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici,  
di lavoro, servizi e forniture ;

RITENUTO  di provvedere in merito all'assunzione dell'impegno di spesa per 
l'importo di E. 36.566,25 omnicomprensivo, come sopra dettagliato ;

D E T E R M I N A 

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) – di approvare la spesa  di E. 36.566,25 relativa al sostegno dei bambini disabili 
frequentanti le scuole infanzia comunali per l'a.s. 2014-2015   come segue:

- quanto a E. 7.000,00 sull'imp. n. 808/2014, dando atto dell'economia verificatosi nel 
periodo maggio/agosto 2014;

- quanto a E. 6.000,00 sul cap. 2050.005  alla voce ' Sostegno  a bambini disabili 
frequentanti le scuole infanzia comunali' – cod. siope 1335,  del bilancio 2014 che presenta 
la necessaria disponibilità;

- quanto a E. 23.566,25 sul medesimo capitolo del bilancio 2015, dando atto che la somma 
è contemplata nel bilancio pluriennale vigente;

- di dare atto che le relative fatture, emesse mensilmente dalla Soc Coop Mary Poppins a.r.l. 
- P.I. 02277900409  verranno liquidate a favore della stessa entro 30 gg. dalla presentazione, 
come da normativa vigente;

3) – di individuare nella persona di Cleofe Bucchi il responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 752 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 711 del 18/09/2014 Pag. 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/09/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 752 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 711 del 18/09/2014 Pag. 4 di 4


